
 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

SERVIZIO  AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 
UFFICIO AFFARI GENERALI ED ISTITUZIONALI 

 

 

DETERMINAZIONE N 56    DEL 26/03/2018 

Oggetto: RINNOVO MARCHIO DENOMINATIVO E FIGURATIVO "BIBBIANO LA CULLA" - 

AFFIDAMENTO A ING. CORRADINI E C. -  IMPEGNO DI SPESA   

 

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

 
 

PREMESSO che, con deliberazione di Consiglio  Comunale n. 12 del 01/02/2018, è stato approvato il 

bilancio di previsione 2018/2020 ed i relativi allegati; 
 

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n.5 del 01/02/2018 con la quale è stato approvato  

il Piano esecutivo di gestione  - PEG - per l’anno  2018; 
 

VISTO il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e 

successive modifiche e specificamente l’art. 107 relativo alle competenze dei responsabili di servizio; 

 

RICHIAMATO il provvedimento sindacale n.7 del 30/12/2016 di nomina della Dott.ssa Silvia 

Ramolini  quale Responsabile del 1° Servizio “Affari Generali ed Istituzionali”; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità dell’Ente;  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n.49 del 14/05/2008 con la quale si è stabilito 

di disporre la registrazione del marchio denominativo e del marchio figurativo “Bibbiano La Culla” 

anche mediante il conferimento di apposito incarico se e nella misura in cui risultasse necessario e 

compatibile con le disposizioni vigenti in materia; 

 

RICHIAMATA, altresi, la propria determinazione n. 120 del 15/05/2008 con la quale è stato affidato 

tale incarico alla ditta Ing. C.Corradini & C. s.r.l. – Via D.Alighieri 4 – Reggio Emilia per la 

predisposizione di tutta la documentazione necessaria per la registrazione del marchio nell’ambito 

nazionale; 

 

VISTE le note pervenute in data 02/02/2018, prot.n.1267 e in data 28/02/2018, prot.n.2468 dalla ditta 

Ing. C.Corradini & C. s.r.l. con la quale si comunica la scadenza del marchio denominativo e figurativo 

“Bibbiano La Culla”;  

 

DATO ATTO CHE il costo previsto per il deposito delle domande di rinnovazione e della 

presentazione di tutta la documentazione necessaria ammonta ad € 900 (+ IVA 22%); 

 

RITENUTO, pertanto di procedere all’assunzione del relativo impegno di spesa a favore della ditta  



 
Comune di Bibbiano 

Provincia di Reggio Emilia 

 

Ing. C. Corradini & C. s.r.l. – Via D. Alighieri n. 4 – Reggio Emilia,  codice fiscale e partita Iva 

01105520355; 

 

ACCERTATO che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa del 

presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza 

pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 luglio 2009, n. 78, 

convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

 

PRESO ATTO che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge n.136/2010 e 

s.m.i. è il n. Z0622E6028; 

 

D E T E R M I N A 

 

1. di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa di € 1.098 (IVA 22% compresa) a favore 

della ditta Ing. C. Corradini & C. s.r.l. – Via D. Alighieri n. 4 – Reggio Emilia,  codice fiscale e 

partita Iva 01105520355, affidataria dell’incarico per la predisposizione di tutta la 

documentazione necessaria per la registrazione del marchio “Bibbiano La Culla” le, come 

meglio specificato in premessa, per il rinnovo del marchio denominativo e figurativo “Bibbiano 

La Culla”; 

2. di imputare la relativa spesa di € 1.098 al cap.8590/1 (Missione 14, programma 2, Titolo 1, 

Missione 3) del Bilancio di previsione 2018/2020; 

3. di dare atto che il programma dei pagamenti conseguenti all’assunzione degli impegni di spesa 

del presente provvedimento è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole 

di finanza pubblica, ai sensi dell’articolo 9, comma 1, lettera a), numero 2, del decreto legge 1 

luglio 2009, n. 78, convertito con modificazioni dalla legge 3 agosto 2009, n. 102; 

4. di dare atto che il codice CIG relativo alla commessa di cui sopra, ai sensi della Legge 136/2010 

e s.m.i. è Z0622E6028; 

5. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2018. 

 

   

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

  RAMOLINI SILVIA / INFOCERT SPA  

Documento sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005. 

 
 


